
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과 ~ 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 16,997,247 15,512,108 1,485,139

국            185,300 186,879 △1,579

광            749,000 749,000 0

기            731,905 715,460 16,445

분             82,049 79,818 2,231

도          1,652,324 1,429,840 222,484

시         13,596,669 12,351,111 1,245,558

문화예술 진흥 3,495,517 3,510,972 △15,455

국             10,300 0 10,300

기             17,750 17,750 0

분             82,049 79,818 2,231

도             46,835 46,835 0

시          3,338,583 3,366,569 △27,986

문화예술 육성 2,823,107 2,833,562 △10,455

국             10,300 0 10,300

분             82,049 79,818 2,231

도             13,750 8,750 5,000

시          2,717,008 2,744,994 △27,986

문화예술 홍보 및 시설관리 646,375 637,180 9,195

201 일반운영비 8,822 21,180 △12,358

01 사무관리비 6,175 16,500 △10,325

  ▣일반수용비                 2,850              3,000            △150

  ▣운영수당                 3,325              3,500            △175

  ▣임차료                     0             10,000         △10,000

  경정2,850,000원

  경정3,325,000원

  경정0원

02 공공운영비 2,647 4,680 △2,033

  ▣공공요금 및 제세                 1,227              3,120          △1,893

  ▣시설장비유지비                 1,420              1,560            △140

  경정1,227,000원

  경정1,420,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ▣문화예술행사 추진                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

  ▣각종행사 슈퍼모델 참여 실비보상
                2,850              3,000            △150      경정2,850,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ▣영화촬영 지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 592,000 600,000 △8,000

01 시설비 592,000 600,000 △8,000

  ▣문화시설 소규모 개보수                38,000             40,000          △2,000

  ▣거제문화원 구조진단비 용역
                9,000             10,000          △1,000

  ▣양지암 조각공원 공중화장실 설치
              195,000            200,000          △5,000

  경정38,000,000원

      경정9,000,000원

      경정195,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 10,803 11,000 △197

01 자산및물품취득비 10,803 11,000 △197

  ▣행사지원 관용차량 구입                10,803             11,000            △197  경정10,803,000원

문화예술단체 지원 204,494 204,744 △250

분             43,202 41,852 1,350

시            161,292 162,892 △1,600

202 여비 2,750 3,000 △250

01 국내여비 2,750 3,000 △250

  ▣각종 문화예술행사 지원                 2,750              3,000            △250  경정2,750,000원

307 민간이전 201,744 201,744 0

분             43,202 41,852 1,350

시            158,542 159,892 △1,350

02 민간경상보조 113,744 113,744 0

  ▣지방문화원 사업활동비                73,000             73,000                0  경정73,000,000원

분             36,702 35,352 1,350

시             36,298 37,648 △1,350

도서관 운영지원 385,000 380,000 5,000

분             38,847 37,966 881

도              5,000 0 5,000

시            341,153 342,034 △881

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

분              9,881 9,000 881

도              5,000 0 5,000

시             35,119 31,000 4,119

02 민간경상보조 50,000 40,000 10,000

  ▣북스타트사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

  ▣작은도서관등 운영 지원                40,000             40,000                0  경정40,000,000원

분              9,881 9,000 881

시             30,119 31,000 △881

405 자산취득비 215,000 220,000 △5,000

01 자산및물품취득비 117,000 120,000 △3,000

  ▣거제시립장승포도서관 서버교체
              117,000            120,000          △3,000      경정117,000,000원

02 도서구입비 98,000 100,000 △2,000

  ▣거제시립옥포도서관 도서구입
               98,000            100,000          △2,000      경정98,000,000원

거제시문화예술재단 지원 1,551,638 1,596,638 △45,000

306 출연금 1,551,638 1,596,638 △45,000

01 출연금 1,551,638 1,596,638 △45,000

  ▣거제시문화예술재단 지원
            1,551,638          1,596,638         △45,000      경정1,551,638,000원



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공도서관개관시간연장운영 20,600 0 20,600

국             10,300 0 10,300

시             10,300 0 10,300

307 민간이전 20,600 0 20,600

국             10,300 0 10,300

시             10,300 0 10,300

02 민간경상보조 20,600 0 20,600

  ▣공공도서관 개관시간 연장사업                20,600                  0           20,600  20,600,000원

국             10,300 0 10,300

시             10,300 0 10,300

문화예술 축제 672,410 677,410 △5,000

기             17,750 17,750 0

도             33,085 38,085 △5,000

시            621,575 621,575 0

문화예술 행사 지원 230,000 235,000 △5,000

307 민간이전 230,000 235,000 △5,000

04 민간행사보조 230,000 235,000 △5,000

  ▣소규모 문화예술행사                20,000             25,000          △5,000  경정20,000,000원

옥포대첩기념제전 222,000 222,000 0

도              5,000 10,000 △5,000

시            217,000 212,000 5,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도              5,000 10,000 △5,000

시            195,000 190,000 5,000

04 민간행사보조 200,000 200,000 0

  ▣제48회 옥포대첩기념제전 행사
              200,000            200,000                0      경정200,000,000원

도              5,000 10,000 △5,000

시            195,000 190,000 5,000

체육진흥 2,240,136 2,234,016 6,120

기            152,276 147,710 4,566

도             30,344 41,610 △11,266

시          2,057,516 2,044,696 12,820

체육진흥 668,426 651,076 17,350

체육행사 개최 294,500 277,000 17,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ▣거가대교 개통기념 마라톤대회 개최 용역
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

401 시설비및부대비 47,500 50,000 △2,500

04 행사관련시설비 47,500 50,000 △2,500

  ▣제91회 전국체육대회 및 각종행사 홍보물 제
    작                47,500             50,000          △2,500      경정47,500,000원



부서: 문화체육과
정책: 체육진흥
단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대회출전 지원 260,850 261,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

  ▣도 단위이상 체육행사 참가자 실비보상
                2,850              3,000            △150      경정2,850,000원

생활체육육성 819,598 822,438 △2,840

기            152,276 147,710 4,566

도             30,344 41,610 △11,266

시            636,978 633,118 3,860

스포츠클럽시범사업 116,554 113,554 3,000

기             50,000 47,000 3,000

시             66,554 66,554 0

307 민간이전 116,554 113,554 3,000

기             50,000 47,000 3,000

시             66,554 66,554 0

02 민간경상보조 116,554 113,554 3,000

  ▣스포츠클럽 시범사업               116,554            113,554            3,000  경정116,554,000원

기             50,000 47,000 3,000

시             66,554 66,554 0

장애인체육동아리사업 11,428 15,000 △3,572

도              5,714 7,500 △1,786

시              5,714 7,500 △1,786

307 민간이전 11,428 15,000 △3,572

도              5,714 7,500 △1,786

시              5,714 7,500 △1,786

02 민간경상보조 11,428 15,000 △3,572

  ▣장애인 체육동아리 운영(4개소)
               11,428             15,000          △3,572      경정11,428,000원

도              5,714 7,500 △1,786

시              5,714 7,500 △1,786

생활체육교실 26,460 29,400 △2,940

도              7,938 11,760 △3,822

시             18,522 17,640 882

307 민간이전 26,460 29,400 △2,940

도              7,938 11,760 △3,822

시             18,522 17,640 882

02 민간경상보조 26,460 29,400 △2,940

  ▣생활체육교실 운영                26,460             29,400          △2,940  경정26,460,000원

도              7,938 11,760 △3,822

시             18,522 17,640 882

생활체육프로그램지원 22,140 24,600 △2,460

도              6,642 12,300 △5,658

시             15,498 12,300 3,198

307 민간이전 22,140 24,600 △2,460

도              6,642 12,300 △5,658



부서: 문화체육과
정책: 체육진흥
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             15,498 12,300 3,198

02 민간경상보조 22,140 24,600 △2,460

  ▣생활체육프로그램 운영                22,140             24,600          △2,460  경정22,140,000원

도              6,642 12,300 △5,658

시             15,498 12,300 3,198

어르신체육활동지원 41,856 41,160 696

기             20,928 20,580 348

시             20,928 20,580 348

307 민간이전 41,856 41,160 696

기             20,928 20,580 348

시             20,928 20,580 348

02 민간경상보조 41,856 41,160 696

  ▣어르신 전담 생활체육지도자 배치
               41,856             41,160              696      경정41,856,000원

기             20,928 20,580 348

시             20,928 20,580 348

전일제 생활체육지도자 지원 146,496 144,060 2,436

기             73,248 72,030 1,218

시             73,248 72,030 1,218

307 민간이전 146,496 144,060 2,436

기             73,248 72,030 1,218

시             73,248 72,030 1,218

02 민간경상보조 146,496 144,060 2,436

  ▣전일제 생활체육지도자 배치사업
              146,496            144,060            2,436      경정146,496,000원

기             73,248 72,030 1,218

시             73,248 72,030 1,218

직장경기운동부 752,112 760,502 △8,390

요트팀 운영 752,112 760,502 △8,390

201 일반운영비 15,035 15,500 △465

02 공공운영비 15,035 15,500 △465

  ▣공공요금 및 제세                 4,656              4,800            △144

  ▣시설장비유지비                10,379             10,700            △321

  경정4,656,000원

  경정10,379,000원

301 일반보상금 681,502 686,502 △5,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 678,502 683,502 △5,000

  ▣요트팀 대회출전 및 훈련비               194,500            199,500          △5,000

    ◎대회출전비                49,500             52,000          △2,500

    ◎훈련비                95,000             97,500          △2,500

  경정49,500,000원

  경정95,000,000원

405 자산취득비 55,575 58,500 △2,925

01 자산및물품취득비 55,575 58,500 △2,925

  ▣시청요트팀 장비 구입                55,575             58,500          △2,925

    ◎국제RS:X급                14,725             15,500            △775

    ◎국제 호비16급                30,305             31,900          △1,595

  경정14,725,000원

  경정30,305,000원



부서: 문화체육과
정책: 체육진흥
단위: 직장경기운동부 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ◎국제 470급                 4,845              5,100            △255

    ◎국제 레이저급                 3,705              3,900            △195

    ◎라이프 자켓                 1,995              2,100            △105

  경정4,845,000원

  경정3,705,000원

  경정1,995,000원

체육시설 확충 8,581,563 7,510,067 1,071,496

광            749,000 749,000 0

기            550,000 550,000 0

도          1,060,000 1,060,000 0

시          6,222,563 5,151,067 1,071,496

생활체육시설 조성 3,155,000 2,025,000 1,130,000

기            550,000 550,000 0

시          2,605,000 1,475,000 1,130,000

계룡정 궁도장 건립 1,130,000 0 1,130,000

401 시설비및부대비 1,130,000 0 1,130,000

01 시설비 1,109,000 0 1,109,000

  ▣계룡정 궁도장 건립공사(특별교부세500,000천
    원 포함)             1,109,000                  0        1,109,000      1,109,000,000원

02 감리비 14,110 0 14,110

  ▣계룡정 궁도장 건립공사 감리비
               14,110                  0           14,110      14,110,000원

03 시설부대비 6,890 0 6,890

  ▣시설부대비                 6,890                  0            6,890  6,890,000원

체육시설 관리 2,275,413 2,333,917 △58,504

도             60,000 60,000 0

시          2,215,413 2,273,917 △58,504

공공체육시설 993,000 1,060,000 △67,000

401 시설비및부대비 993,000 1,060,000 △67,000

01 시설비 993,000 1,060,000 △67,000

  ▣아주동 소규모 체육공원 조성
              470,000            500,000         △30,000

  ▣사등면 족구장 조성 토지매입비
              162,000            180,000         △18,000

  ▣사등면 족구장 조성                76,000             80,000          △4,000

  ▣금무정 궁도장 화장실 신축 및 정비
              133,000            140,000          △7,000

  ▣하청야구장 전광판 설치               152,000            160,000          △8,000

      경정470,000,000원

      경정162,000,000원

  경정76,000,000원

      경정133,000,000원

  경정152,000,000원

동네체육시설 유지보수 338,256 338,640 △384

201 일반운영비 2,256 2,640 △384

02 공공운영비 2,256 2,640 △384

  ▣공공요금 및 제세                 2,256              2,640            △384  경정2,256,000원

체육시설 유지보수 756,472 736,812 19,660

201 일반운영비 2,672 2,812 △140

02 공공운영비 2,500 2,640 △140



부서: 문화체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣공공요금 및 제세                 2,500              2,640            △140  경정2,500,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ▣하청야구장 제초제 등 구입                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

401 시설비및부대비 751,900 732,000 19,900

01 시설비 751,900 732,000 19,900

  ▣거제시체육관 화장실 리모델링
               80,750             85,000          △4,250

  ▣거제종합운동장 방수 및 안전휀스 설치
               66,500             70,000          △3,500

  ▣거제종합운동장 보수                90,250             95,000          △4,750

  ▣사등운동장 방음벽 설치               114,000            120,000          △6,000

  ▣보조운동장 보수               195,000            200,000          △5,000

  ▣거제시 시립테니스장 시설 정비
               87,400             92,000          △4,600

  ▣체육시설 긴급 유지보수(시직영)
               38,000             40,000          △2,000

  ▣거제시체육관 정비                50,000                  0           50,000

      경정80,750,000원

      경정66,500,000원

  경정90,250,000원

  경정114,000,000원

  경정195,000,000원

      경정87,400,000원

      경정38,000,000원

  50,000,000원

잔디구장 관리 127,685 138,465 △10,780

206 재료비 14,820 15,600 △780

01 재료비 14,820 15,600 △780

  ▣하청운동장 천연잔디용 농약 및 시비 등
               14,820             15,600            △780      경정14,820,000원

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

  ▣종합운동장 천연잔디관리 용역
               90,000            100,000         △10,000      경정90,000,000원

문화유산계승 1,743,524 1,309,524 434,000

국            175,000 186,879 △11,879

기             11,879 0 11,879

도            515,145 281,395 233,750

시          1,041,500 841,250 200,250

문화재 관리 1,671,524 1,267,524 404,000

국            175,000 186,879 △11,879

기             11,879 0 11,879

도            515,145 281,395 233,750

시            969,500 799,250 170,250

국가 지정문화재 보수 287,000 277,000 10,000

국            175,000 175,000 0

도             35,600 35,600 0

시             76,400 66,400 10,000

401 시설비및부대비 287,000 277,000 10,000

국            175,000 175,000 0

도             35,600 35,600 0



부서: 문화체육과
정책: 문화유산계승
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             76,400 66,400 10,000

01 시설비 286,000 276,000 10,000

  ▣국가지정문화재주변 외래수종 조사
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도 지정문화재 보수 402,000 352,000 50,000

도            270,000 236,250 33,750

시            132,000 115,750 16,250

401 시설비및부대비 402,000 352,000 50,000

도            270,000 236,250 33,750

시            132,000 115,750 16,250

01 시설비 400,000 350,000 50,000

  ▣도지정문화재 보수               400,000            350,000           50,000  경정400,000,000원

도            270,000 236,250 33,750

시            130,000 113,750 16,250

지역문화재 96,554 102,554 △6,000

201 일반운영비 20,560 22,560 △2,000

01 사무관리비 15,640 17,640 △2,000

  ▣일반수용비                 7,400              8,400          △1,000

  ▣운영수당                 8,240              9,240          △1,000

  경정7,400,000원

  경정8,240,000원

401 시설비및부대비 61,000 65,000 △4,000

01 시설비 61,000 65,000 △4,000

  ▣문화재 안내판 제작                33,500             35,000          △1,500

  ▣문화재 긴급보수                27,500             30,000          △2,500

  경정33,500,000원

  경정27,500,000원

비지정 문화재 850,000 500,000 350,000

도            200,000 0 200,000

시            650,000 500,000 150,000

401 시설비및부대비 850,000 500,000 350,000

도            200,000 0 200,000

시            650,000 500,000 150,000

01 시설비 850,000 500,000 350,000

  ▣반곡서원 복원사업(상사업비 200,000천원 포
    함)               850,000            500,000          350,000      경정850,000,000원

도            200,000 0 200,000

시            650,000 500,000 150,000

문화재 특별관리비 지원 16,970 16,970 0

국                  0 11,879 △11,879

기             11,879 0 11,879

도              2,545 2,545 0

시              2,546 2,546 0

101 인건비 14,760 14,760 0

국                  0 10,332 △10,332

기             10,332 0 10,332

도              2,214 2,214 0

시              2,214 2,214 0

04 기간제근로자등보수 14,760 14,760 0



부서: 문화체육과
정책: 문화유산계승
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣거제현관아 관리(4대의무보험포함)
               14,760             14,760                0      경정14,760,000원

국                  0 10,332 △10,332

기             10,332 0 10,332

도              2,214 2,214 0

시              2,214 2,214 0

202 여비 2,210 2,210 0

국                  0 1,547 △1,547

기              1,547 0 1,547

도                331 331 0

시                332 332 0

01 국내여비 2,210 2,210 0

  ▣거제현관아 관리 업무추진                 2,210              2,210                0  경정2,210,000원

국                  0 1,547 △1,547

기              1,547 0 1,547

도                331 331 0

시                332 332 0

박물관 지원 72,000 42,000 30,000

박물관 지원 72,000 42,000 30,000

307 민간이전 72,000 42,000 30,000

02 민간경상보조 72,000 42,000 30,000

  ▣문화유적지 탐방프로그램지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

행정운영경비(문화체육과) 136,507 147,529 △11,022

인력운영비 75,499 81,909 △6,410

인력운영비 75,499 81,909 △6,410

101 인건비 70,309 76,509 △6,200

01 보수 70,309 76,509 △6,200

  ▣시간외근무수당                70,309             76,509          △6,200  경정70,309,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

기본경비 61,008 65,620 △4,612

기본경비 61,008 65,620 △4,612

201 일반운영비 20,520 22,300 △1,780

01 사무관리비 20,520 22,300 △1,780

  ▣일반수용비                 8,550              9,000            △450

  ▣급량비                11,970             13,300          △1,330

  경정8,550,000원

  경정11,970,000원

202 여비 38,988 43,320 △4,332

01 국내여비 38,988 43,320 △4,332

  ▣문화·체육 업무추진                38,988             43,320          △4,332  경정38,988,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500



부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ▣TV 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대


